Registereintrag (B), Vatikan.A, Reg. Vat. 132, f. 17, ep. 47. 

Druck: Rieder, Röm. Quellen, 1005.

Regest: Vidal/Mollat, Lettres closes, 1256.

Venerabili fratri . . episcopo Curiensi 1. Nuper ad nostri apostolatus auditum assertio
relationis infeste perduxit, quod pridem dilectus filius Corradus abbas monasterii in
Salem2 Cisterciensis ordinis Constanciensis diocesis per quosdam etc. ut supra
usque spoliatus. Et licet venerabili fratri nostro . . episcopo Constanciensi 3, ut ad-
versus predones eosdem pro liberatione ipsius abbatis et restitutione bonorum pre-
dictorum prefatis abbati et monasterio facienda procedere studeat, demus per nostras
certi tenoris litteras in mandatis, quia tamen predones ipsi cum dictis bonis vel magna
parte ipsorum ad partes tue diocesis se transtulisse dicuntur, fraternitati tue per apo-
stolica scripta mandamus, quatinus si captivatores et predones predicti per te vel
alium seu alios pro parte tua requisiti et moniti liberationem memorati abbatis ac re-
stitutionem bonorum supradictorum facere in sue dampnationis cumulum distulerint
vel etiam recusarint, contra eos et quosvis detentores abbatis et bonorum predictorum
necnon prestantes eis circa hec etc. ut in alia usque in finem. Datum Auinione III
idus martii anno tertio.

2588. Füssen, 29. März 1337
Abt Ulrich von Füssen vidimiert das Vidimus Bischof Johannes’ von Chur für das Klo-
ster Steingaden. 

Or. (A), Tiroler Landesmuseum Ferdinandeum Innsbruck, Historische Sammlung, U 57. – Pg. 24/
16 cm. – Siegel fehlt. – Geschrieben von gleicher Hand wie Nr. 2570.

V l r icus miseracione divina abbas monasterii sancti Magni in Faucibus 1 ordinis
sancti Benedict i Augustensis 2 dyocesis universis presencium inspectoribus L salu-
tem in domino cum noticia subscriptorum. Noverint universi, quos nosce fuerit opor-
tunum, quod nos litteras pie recordacionis quondam domini Johannis L episcopi
Curiensis 3 vero ipsius pendenti sigillo non rasas non cancellatas nec viciatas vel cor-
ruptas in aliqua sui parte sed omni penitus vicio carentes L vidimus perspeximus et
perlegimus diligenter, quarum litterarum tenor fuit in hec verba:
Es folgt der Text von Nr. 2394. 
Nos itaque V l r icus abbas monasterii predicti ob peticionem venerabilis in Christo
domini Berchtoldi prepositi ac conventus monasterii sancti Johannis Baptiste 

180 1337 Nr. 2587–2588

2587. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 2Konrad v. Enslingen, 1311–1337 Abt des Zisterzienserklosters Sa-
lem, n. Meersburg BW. – 3Nikolaus Hofmeister v. Frauenfeld, 1334–1344 Bischof v. Konstanz. 

2588. 1Ulrich, 1332–1344 Abt des Benediktinerklosters St.Mang in Füssen, Oberbayern. – 2Bistum Augs-
burg. – 3Johannes I. Pfefferhard, 1325–1331.
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in Staing(aden)4 in signum ac testimonium visionis perspeccionis et perleccionis
predictarum necnon aliorum prescriptorum evidenciam sigillum nostrum presenti-
bus duximus appendum a). Dat. in Fussen5 anno domini Mo.CCC.XXXVII. IIII. kl.
aprilis. 
a) A.

2589. Fürstenburg, 6. April 1337
Bischof Ulrich von Chur erlaubt dem Propst des Klosters Steingaden, die Pfarrei
Tschars einem Konventualen zu übertragen.

Or. (A), PfarrA Tschars, 3. – Pg. 22/15 cm. – Siegel fehlt.

Frater Vlr icus dei et apostolice sedis gratia episcopus Curiensis 1 honorabili in
Christo fratri L Berhtoldo preposito Staingadensi 2 amico sincero salutem et in do-
mino caritatem. L Audivimus, quod compacienter tibi referimus, quod ob sterilitatem
terre et propter L spolia monasterio tuo plurima illata fratres tuos cogeris ad aliena
destinare. Consideravimus igitur, quod potius unusquisque ad sua revertitur quam ad
aliena, concedimus tibi gratiose presencium auctoritate, ut uni sacerdoti monasterii
tui confratri ydoneo tamen et honesto curam animarum et regimen parrochialis eccle-
sie in Schars3 nostre dyocesis mense tue deputare committere valeas idemque, quem
duxeris ibidem destinandum, possit nostra auctoritate parrochialia exercere, inhiben-
tes cum hoc domino a) Vlr ico, nec in dicta ecclesia vicario aliisque omnibus, quorum
interest vel interesse in futurum b), subc) pena suspensionis ab officio divinorum,
quam volumus eum vel eos incidere ipso facto, ne se regimini dicte ecclesie in Schars
ultra festum beati Georgi i proxime afuturum ingerant quoquo modo, si t(alem) no-
stram et canonicam rigidam effugere voluerint ulcionem, presentibus ad annum post
festum beati Georgi i proxime continuum valituris. Dat. in Furstenburg 4 anno do-
mini MoCCCoXXXVII. VI. die mensis aprilis, ind. V. 
a) Es folgt durchgestrichen Hainr. – b) Es folgt durchgestrichen ne se. – c) s aus anderem Buchstaben korr.

2590. Tirano, 7. Mai 1337
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua und Egidiolus Bazus tauschen Güter in Tirano.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 503. – Pg. 10/(19,5)46 cm. – Rückvermerk (15./
16. Jh.): Probat sanctum Remigium esse super comune. – Geschrieben vom Notar Guillielminus
Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 527. – Vetti/Zoia, 503.

C. Ina) nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno a nativiLtate eiusdem millesi-
mo trecentesimo tregesimo septimo, L die mercurii septimo intrante mense madii, in-
dictione quinta. L Cambium et comutacionem inter se fecerunt eorum propria atque
spontanea voluntate frater Tobias de Pusclauio1 can(ipa)r(ius) in monte ad sanc-
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2588. 4Prämonstratenserkloster Steingaden, s. Schongau, Oberbayern. – 5Füssen, Allgäu. 

2589. 1Ulrich V. (Ribi), 1331–1355. – 2Prämonstratenserkloster Steingaden, s. Schongau, Oberbayern. –
3Tschars, Gem. Kastelbell-Tschars, Vinschgau, ital. Prov. Bozen. – 4Fürstenburg, Gem. Mals, Vinschgau.

2590. 1Poschiavo, Gem. u. Kr.
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tum Remigium2 et frater Petr inus de Tel l io3 can(ipa)r(ius) ad sanctam Perpe-
tuam4, frater Lafranchinus can(ipa)r(ius) ad molinum omnes confratres ecclesia-
rum sanctorum Remigi i et Perpetue de Tirano5 agentes nomine capituli et con-
ventus ipsarum ecclesiarum ex una parte et Egidiolus filius quondam domini Jaco-
bi Bazi agens pro se et nomine fratrum eius et filiorum ipsius quondam domini Ja-
cobi, quos promisit sub ypotheca omnium suorum bonorum semper facere hunc con-
tractum habere ratum et firmum omnibus suis dampnis et expensis et sine dampnis et
expensis suprascriptorum confrat(r)um ex altera parte. In primis namque suprascripti
confratres pro se et nomine tocius capituli ut supra dederunt in cambio et comutacio-
ne eidem Egidiolo pro se et dicto nomine recipienti peciam unam campi iacentem
in terratorio de Tirano, ubi dicitur ad Rouinas6 supra stratam, cui coheret undique
filii suprascripti quondam domini Jacobi, salvo a null(aor)a dicta strata. Versavice
suprascriptus Egidiolus agens pro se et fratribus suis ut supra dedit in cambio et co-
mutacione suprascriptis confratribus pro se et nomine recipientibus pro capitulo su-
prascripto ut supra b) peciam unam campi iacentem in terratorio de Tirano, ubi dici-
tur in Paradiso7, cui coheret a mane Antoniol i Catanei de Blanzono8, quod la-
borat Zanolus Paniget i c), et partim ser Sicheri i Lazaroni, a meridie similiter, a
sero suprascripti capituli, a n(u)ll(aor)a similiter et partim strata, salvo tamen si aliter
vel alie reperientur alique suprascriptarum d) coherentiarum, quod in hoc contractu
semper recte intelligantur esse apposite, et hoc cum omnibus suis iuribus usibus per-
tinenciis et uttilitatibus et omnibus aliis iuribus et pertinenciis ingressibus et eggressi-
bus et quibusque iuribus et pertinenciis dictis rebus cambiatis integre spectantibus et
pertinentibus et eorum racione et occasione, et eis invicem una pars alteri et altera al-
teri dederunt et cesserunt et atribuerunt omne suum ius et omnia sua iura omnesque
acciones et raciones reales et personales uttiles directas et ypothecarias et omnes ex-
cepciones defensiones retenciones replicaciones et omnia alia universa et singula iura
dictis rebus cambiatis et dictis cambiatoribus spectantes et pertinentes spectancia et
pertinencia, ita ut amodo inantea una pars sit et subcedat in universum locum ius et
statum alterius partis et alterius alterius, et utatur et experiatur agat et exerceat omni
iure usu racione et accione, quoque quibus altera pars uti agere et e) exercere poterat et
potuisset ante hunc contractum cambii et comutacionis. Et ad hec una pars alteri et
altera alteri eis invicem dederunt et concesserunt plenam parabolam et licenciam in-
trandi et haprehendendi corporalem possessionem et tenutam et quasi suprascrip-
tarum rerum cambiatarum, et donec una pars intraverit et dictam possessionem f) et
tenutam et quasi haprehenderit, et g) constituit se altera pars alteri nomine et vice al-
terius tenere et possidere abdicando a se omne ius h) dominii et possessionis et in al-
tera penitus transferendo eamque faciendo et constituendo veram dominam et posse-
tricem suo proprio ministerio facto de predictis omnibus et singulis ut supra cambia-
tis et comutatis et e converso similiter altera pars alteram. Preterea una pars alteri et
altera alteri eis invicem promiserunt et convenerunt solempniter per stipulacionem
obligando omnia sua bona pignori presencia et futura sibi vicissim defendere et gua-
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2590. 2Kloster S.Remigio, Gem. u. Kr. Brusio. – 3Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 4Kloster S.Perpetua, Gem.
Tirano. – 5Tirano, ital. Stadt u. Prov. – 6Name abg., Gem. Tirano. – 7Paraviso, Gem. Tirano. – 8Bian-
zone, ital. Prov. Sondrio.
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rentare libere omni tempore ab omni homine et persona comuni capitulo collegio et
universitate omnibus dampnis et expensis et interesse partis non defendentis et gua-
rentantis in omnem causam litis eventum et sine dampnis et expensis partis defen-
dentis et guarentantis et habentis causam ab ea et in pena et cum pena tocius dampni
et interesse solempni stipulacione promissa, renonciando queque pars predictarum
parcium et expresse et ex certa scientia omnibus statutis legibus et iuribus beneficiis
et cautelis, quibus aliqua pars predictarum parcium se tueri posset a predictis vel ali-
quo predictorum. Unde plures. Quia sic inter eos convenit. Actum Tirani in domo
mei notarii. Interfuerunt ibi testes et not(arius) vocati et rogati Johannes filius quon-
dam Martini de Homodeo Bazo de Tirano et Pucius filius quondam ser Jaco-
bi dicti Dardi Bazi de Tirano ambo habitatores Tirani, Bonus filius quondam
Johannis de Mascarpis de Tel l io qui moratur cum dictis confratribus et pro nota-
ri(io) Gul( l ie lm)inus Bazus filius quondam ser Johannis Cler icate Bazi de 
Tirano qui stat Tirani.
(ST) EGO Beneuenutus Zazonus notarius de Burmio9 filius quondam Jacobi
ser Beneuenuti Zazoni de Burmio hanc cartam rogatus tradidi et scribi rogavi et
me subscripsi.
(ST) Ego predictus Gu(i ) l ( l ie lm)inus Bazus notarius de Tirano filius suprascrip-
ti quondam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam rogatu supra-
scripti Beneuenuti Zazoni notarii de Burmio, qui eam tradidit, finivi et scripsi et
interfui et me subscripsi.
a) Initiale J, 2,3 cm hoch. – b) ut supra über der Zeile nachgetragen. – c) Zweites i auf Rasur. – d) st u.
Kürzungszeichen auf Rasur. – e) Es folgt durchgestrichen exce mit Kürzungszeichen für exercere. – f ) Es
folgt durchgestrichen ha. – g) et auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – h) Es folgt durchgestrichen dnii mit Kür-
zungszeichen.